titlam ministrandi omnibus subditis ejusdem dni. Bohdani vojevode, de 
omnibus hominibus, qui sunt in Haliciensi el Podolie terris. — Item si 
quando acciderit de aliqua înjuria et difȚerentia inter nostros et mgci. dni. 
Bohdani vojevode capitaneos, extune lam nos quam idem dnus. Bohdanus 
vojevode mitterre debebimus consiliarios nostros qui ejus modi injurias et 
differentias componant atque utrinque justitiam faciant.— ltem Ser. princeps 
dnus. Vladislaus Dei gratia Ilungarie et Bohemie elc. rex, frater noster 
charissimus, omnes articulos supradictos tum et îpsam pacem perpetuam 
sic litteris suis utrique parti danăis describet, ut totum id quod est con- 
clusum et suprascriptum utrinque teneretur et impleretur paxque ipsa perpetua 
teneatur inviolabiter et eviterne. — Que omnia et singula, suprascripta, nos 
Sigismundus rex Polonie supradictus juravimus et juramus, promisimus et 
promittimus pro nobis et successoribus nostris tenere implereque ct observare 
firmiter, înviolabiter, îmtegre et illese, sine omni fraude. Similiter juravimus 
pacem et concordiam perpetuam cum mg&co. duo. Bohdano, vojevoda Molda- 
daviensi et successoribus ipsius et terra ejus Moldaviensi tenere et obser- 
vare firmiter, înviolabiter, integre et îllese, sine omni fraude et dolo sub nostro 
juramento el fide nostra christiana et sub juvamento atque fide omnium ar- 
chiepiscoporum, episcoporum et prelatorum spiritualium consiliariovrum 
nostrorum nec non consiliariorum majorum et minorum. In quorum on- 
mium et singularum  firmius robur ac testimonium nostrum majus et 
consiliariorum nostrorum sigilla presentibus appendi mandavimus, XX! 
Martti (MDX). Atragem băgarea da samă, că deşi toate clauzele acestui trac iat 
au fost fixate la 17 Januar 1510 (Acta Tomiciana, Tom. |. No. XVIII, Com: 
mentarius, pag. 33) totuşi ei ma fost încheiat formal, decât la 20 Martie 
1510, rămând numai, ca, neînțelegerile privitoare la unele cestiuni să fie 
curmate de Vladislav, regele Ungariei, dimpreună cu sfatul sau, potri- 
vit sarcinei de arbitru primite la 10 Noemvrie 1509 d. Ch. (Sâmbătă 
înainte de Sf. Martinus), când cei doi războitori încheind indutiae (ar- 
mistitiu) i-au dat «plena facultate et mandato ai componendas differentias, diri- 
mendunque belium inte Aftem. ejus et spectabilem ac magnificum dnun Boh- 
danum, tojevodan terme Moldaviensis exorlum, nec non ad tractandum de 
pace et unione inter eandem .Majestatem cet ipsum dnum Bohdanum  per- 
petuo firmanda missi ac deputati. (Acta Tomiciana Tom. |, Appendix, 

„NO. 24, pag. 3%). Și în adevăr după 20 Marte 1510 se încep. pregătirele, 
pentru ca Vladislav regele Ungariei să curme acele neînțălegeri. Sigis-

61 

vătămare; iar regele lezesc a jurat în acelaş chip acelaş lu- 
cru pentru: pacea și buna înțălegere neîntreruptă (perpetua) cu 
Domnitorul Moldovei şi urmaşii acestuia, adăogând sine omni 

mund (Jigmond) regele leşesc, în cursul lunilor April şi Mai, trimite 
soli cu instrucţiuni. (Acta Tomiciana Tom. IL, No. XVII, pag. 1()—11), ca 
pro vojevoda Moldavie nobis, successoribus regnoque nostris inscribat, quod 
îpse vojeroda succesoresque sui concordiam ejusmodi et pacem perpeluo 
înviolabiterque teneant, attamen studiose observet Do. tua ne iste inscriptiones 

prejudicarent notre ad terram Valachie justitie ac privilegiis novis ac veteribus, 

presertim ruri ac justitie, quo ad terram illam per novas inscriptiones inter regna 

suspense: curandum qulppe est tibi maximopere, ne quid în ea res abs te neglectum 

sit neve quid vel induigenter vel remisse agas, quam ut decus nostrum aut regni 

nostri equltas aut justitia exigere videatur, Credimus namque oratores vojevade 
ita îsthic omnia acturos, ut nihil intentatum rellquerit curaturosque summa cpe, 
quo pacto desideriorum studiorumque suorum compotes ese possint, qguibus eorum 
conatibus tua Do. quantum maxime polerit, diligentissime zigilanterque 
occurrat (22 Mai 1510); ba trimete chiar înstructiones secretiores (Cf. Acta 
Tomiciana, Tom. Î, pag. 73 şi 14), fiinacă solii Moldovei se înpotriveau 

cu energie pretenţiunilor leşeşti de despăgubire. Din acele instrucţiuni se 
vede, că Leşii micşorau din ce în ce prelenţiunile lor; de aceea la 12 
Iunie 1510, când oratores Valachorum expediti sunt a rege Vladislao,acesta 
a hotărit: Petrum praefatum În Polonia non debere manere decernit, ab expensis 

Valachiam absolvit, diționes controversae ad quem pertineant, se commissa- 

rios suos missurum ut cognoscant promiltit. Datum in arce Zota, feria, 

quinta -post festum SS. Viti et Modesti, anno 1510. 
La, 4 August 1510 (ibidem, No. LĂXXII pag. 95) Sigismund scriind 

lui Bogdan invoacă tractatul de mai sus: Mgce. dne. amice sincere no- 
bis dilecte. Cum nobis et Mgcie. vre. communis sit actio defensionis 

„contra Tartaros, propler amacitiam ac fedus inter nos constitulum... Ace- 
laş lucru fl face la 7 Septembre 1510 (ibid. No. 98 pag. 103): Mgce. etc. 
Confederationem înter nos et Agciam. tuam ratam habentes et pactis satis 
facientes significavimus Afgcie, tue de Tarlaris... De aci rezultă, că între